[bookmark: Par26]АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.01.2025 г.   №    69                                                                                     с. Смоленское

	О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о порядке признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании технического отчета по обследованию здания № 05/23- ТО 2023 года многоквартирного жилого дома по ул. Комсомольская д. 29, п. Усть-Катунь, Смоленского района, Алтайского края, решения Смоленского районного суда Алтайского края по административному делу № 2а-649/2024 от 18.12.2024г., руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, поселок Усть-Катунь, улица Комсомольская, дом 29.
2. Установить срок отселения жильцов из аварийного дома до 01.08.2025 года.
3.Установить собственникам помещений срок выполнения работ по сносу дома до 21.09.2025.
4.Управлению ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации Смоленского района направить собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, поселок Усть-Катунь, улица Комсомольская, 29 требование о сносе дома.
5.В случае если собственники помещений в многоквартирном доме в срок, установленный в пункте 3 настоящего постановления не осуществили снос многоквартирного дома, земельный участок, на котором расположен многоквартирный жилой дом подлежит изъятию для муниципальных нужд и соответственно подлежит изъятию каждое жилое помещение за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию в порядке, предусмотренном частями 1-3, 5-9 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 18.07.2023 № 647 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».
7.Настоящее постановление обнародовать путём его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Замоцного Р.Ю.

Глава муниципального района                                                                         Л.В. Моисеева